SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 004/2023/PPGSS

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado do Processo de Seleção de Alunos Especiais em Disciplina Isolada para o

semestre 2023.1, referente ao Edital n.º 001/2023/PPGSS.

CANDIDATOS(AS)

SELECIONADOS(AS)

DISCIPLINA(S)

Aline Schneider
SSO410017 Política Social, Serviços Sociais e Ação Profissional do

Assistente Social e SSO410036 Tópicos Espec. em Serviço Social I

Cristina Vieira Levandowski SSO410006 Ética, Direitos Humanos e Serviço Social

Eliana Maes Canziani de Lima SSO410006 Ética, Direitos Humanos e Serviço Social

Heliadora Otília Eugênio Lucas

Neuana

SSO410088 Tópicos Especiais em Trabalho e Questão Social IV e

SSO410076 Tópicos Especiais em Trabalho e Questão Social V.

SSO410006 Ética, Direitos Humanos e Serviço Social

Isabela Zane Ferreira

SSO410088 Tópicos Especiais em Trabalho e Questão Social IV e

SSO410076 Tópicos Especiais em Trabalho e Questão Social V.

SSO410017 Política Social, Serviços Sociais e Ação Profissional do

Assistente Social e SSO410036 Tópicos Espec. em Serviço Social I

Lara Carolina Malanowski

SSO410088 Tópicos Especiais em Trabalho e Questão Social IV e

SSO410076 Tópicos Especiais em Trabalho e Questão Social V.

SSO410017 Política Social, Serviços Sociais e Ação Profissional do

Assistente Social e SSO410036 Tópicos Espec. em Serviço Social I

Luiza Palha Maçaneiro
SSO410088 Tópicos Especiais em Trabalho e Questão Social IV e

SSO410076 Tópicos Especiais em Trabalho e Questão Social V.

Maurício Mulinari
SSO410088 Tópicos Especiais em Trabalho e Questão Social IV e

SSO410076 Tópicos Especiais em Trabalho e Questão Social V.

Em tempo: as disciplinas SSO410037 Tópicos Especiais em Serviço Social II e SSO410044

Trabalho e Serviço Social, ministradas pela Prof. Vânia Maria Manfroi, foram canceladas para o

semestre 2023.1. Os candidatos que solicitaram ingresso nesta disciplina poderão solicitar ingresso

em uma das três disciplinas divulgadas no edital, sujeitos a aprovação do docente responsável e

respeitando o máximo de duas disciplinas isoladas por candidato.

Florianópolis, 28 de fevereiro de 2023.

Prof.ª Dr.ª Tânia Regina Krüger

Coordenadora do PPGSS

Portaria n.º 2254/2022/GR

		2023-02-28T16:55:22-0300